

Nya regler från 1997!

November kommer de nya bruksreglerna att finnas tillgängliga. De blir i nytt utförande; ett häfte i A5-format. All text är integrerad, det som tidigare var separata anvisningar för bedömning, uppläggning och administration återfinns nu i själva reglerna. Detta är den största nyheten, som framgår av nedanstående är det inte så många sakändringar. Men givetvis vill funktionärer och tävlande gå igenom de nya reglerna. Distrikt och klubbar rekommenderas att hålla dessa genomgångar exempelvis under första halvan av januari. Eftersom alla klasser berörs av förändringar så kommer det också nya protokoll, som kan rekvideras från förbundskansliet. Dessutom måste förstas alla dataprogram för tävlingssekretariat ändras

Allmänna anvisningar

Det blir möjligt för rasklubb och lokalklubb i samverkan att anordna rasklubbmästerskap. Kontrakterad polishund med godkänt tjänstbarhetsprov 1 går direkt in i lägre klass. Anmälningavgiften delas upp i en administrativ avgift och en startavgift. Vid eventuell återbetalning kan arrangören behålla den administrativa avgiften, som för 1997 fastställs till 15:-.

Halvbetyg används i samtliga moment.

I appellklass krävs för godkännande att hunden har minst 25 poäng på specialmomenten.

I lägre klass gäller samma genomsnittsbetyg som tidigare, men på grund av överflyttning av koefficient från lydnad till special blir poänggränserna annorlunda.

I högre klass gäller för uppflyttning genomsnittsbetyg 8 totalt, 8 på specialmomenten och 7 på lydnaden.

Vid SM kan det avslutande planskyddset gå i omvänd ordning efter dittills uppnådd poäng. Vad gäller doping hänvisas till SKK:s tävlingsbestämmelser.

Tävlingsboken försvinner som obligatorium.

Protest kan ej avse domslut, utan endast tekniskt fel. Detta är ingen ändring i sak, utan bara en tydligare formulering.

Tjänstetecknet behöver nu inte vara svartvitt, det räcker med mörk text "SBK" på ljus botten (god kontrastverkan).

Lydnad

Även i appellklass ska en av tävlingsledaren utlämnad apportbock användas.

I moment "Hopp över hinder" införs den gamla anvisningen om hund som hoppar snett.

I lägre klass utgår moment "Framåtsändande". Koefficienterna fördelas på "Krypande", "Hopp över hinder" och huvudmomentet.

I moment "Krypande" ändras anvisningen om "vidrör marken med armbågarna" till "vidrör marken med armbågarna och/eller bröstkorget".

I högre klass utgår moment "Linförighet" och "Framföregående". Koefficienterna fördelas på "Fritt följ", "Framåtsändande" och "Tungt föremål". Ordningföljden ändras också så att "Inkallande med ställe" kommer direkt efter "Fritt följ", omedelbart följt av "Framåtsändande". Ändringen är gjord för att minimera förflyttningarna på planen. Lämpligen avslutas nu fria följet vid lämplig utgångspunkt för inkallningen.

Vid moment "Framåtsändande" ska finnas markeringar 25 meter på vardera sidan om gruppen.

I elitklass utgår moment "Platsläggande" och "Stående". Koefficienterna fördelas på "Framåtsändande" och "Krypande". Ordningföljden ändras på samma sätt som i högre klass. Kommando under "Fritt följ" får användas även vid vändningar på stället.

För hund som vid moment "Stegklättring" hoppar över någon stegpinne kan ges max-betyg 9.

Uppletande av föremål

Det anges nu uttryckligen att föremålen ska läggas på samma ställe för samtliga hundar i klassen.

Skydds

Spåret i lägre klass ska vara icke-förarspår, och kan läggas upp och bedömas som i de övriga klasserna.

"Bevakning"- "Flykt"- "Släppande" i lägre klass ändras till "Fasttagande" (koeff 6) och "Bevakning" (koeff 5). Fasttagandet utförs som i högre och elitklass, men hunden sändes redan efter 10 m flykt. Bevakningen utförs som ärmbevakningen i elitklass, men med endast två förflyttningar och en figurant som springande söker avlägsna sig.

I elitklass utplaceras två figuranter på avsökandet. Varje figurant bedöms som ett separat moment "Ståndskall", med vardera koefficient 2 (de nya koefficienterna har hämtats från ärmöverfall och flykt med skott). Ståndskallen omfattar nu även transport av figuranten tillbaka till stigen. Föraren väljer hur den ska utföras (avstånd till figuranten), och även om transporten inte är huvudsaken i ståndskallet så bör brisande kontroll på hunden (med hänsyn tagen till terrängen) återspeglas i betyget. Det blir en paus i bedömningen av avsökandet under första ståndskallet, då andra ståndskallet inleds är avsökandet definitivt slut. Dock görs ingen paus i tidtagningen utan klockan tickar fram till att andra ståndskallet inleds.

Kravet på att hunden ej tidigare får ha arbetat mot den figurant som används vid moment "Sändande för bevakning" utgår. Det är alltså helt klart att exempelvis en av uppsöksfiguranterna får utnyttjas.

Vid moment "Flykt med skott" sändes hunden efter ca 25 m flykt (anvisning har tidigare saknats).

Spår

Ett förtydligande har gjorts att hunden givetvis får dirigeras vid spårupptag, fram till att den hittat spåret men inte sedan.

Vid omspår där upptaget kunnat bedömas står detta betyg kvar. Hunden kommer alltså bara att bedömas på ett nytt spår och kan släppas på vid punkt.

I lägre klass läggs den överblivna koefficienten från lydnaden på spåret, som nu får koefficient 19.

Rapport

Texten om hunds avhämtande har förtydligats.

Skotten på sträckan tas bort.

Vilotiden i de olika klasserna är nu genomgående minst fem minuter.

I lägre klass läggs den överblivna koefficienten från lydnaden på rapportföringen, som nu får koefficient 26.

Sök

I lägre klass läggs den överblivna koefficienten från lydnaden på söket, som nu får koefficient 26.

En anvisning om hund som markerar större föremål som av misstag finns i rutan har införts.

Lydnadsklass

Reglerna för lydnadsprov handläggs av SKK, dock fastställer SBK de ytterligare bestämmelser som tillämpas vid våra lydnadsprov. Häri ingår SM-arrangemangen, och där kommer ett par saker att ändras från 1997. För deltagande i SM krävs inte medlemskap i SBK, det